
Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 1 / 3 

DODATEK č. 1 ke 
SMLOUVĚ O DÍLO  

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
Společné publikace 

uzavřené dne 25. 7. 2019 

I.  
Smluvní strany 

1. Muzeum Těšínska, příspěvková organizace
zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 883, dne
28. října 2003
sídlo: Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
zastoupena: PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem 
IČ: 00305847 
DIČ: CZ00305847 – neplátce DPH 
bankovní spojení: 837791/0100, Komerční banka a. s., pobočka Český Těšín 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace díla: 
XXXXX, XXXXX, XXXXX 

(dále jen „objednatel“) 

2. UPGRADE CZ s.r.o.
zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 26494
sídlo: 
zastoupena:  
IČ:  
DIČ: 
bankovní spojení: 

Nádražní 2967/93, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 
XXXXX, XXXXX nebo XXXXX, XXXXX
26809079 
CZ26809079 – plátce DPH 
162923887/0600 

(dále jen „zhotovitel“) 

II.  
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 7. 2019 Smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky malého
rozsahu Společné publikace (dále také „smlouva“), která se týkala provedení grafických
a tiskových prací, včetně souvisejících prací, společných publikací.

2. V průběhu provádění potřebných prací vznikla potřeba částečných úprav vybraných
ustanovení výše uvedené smlouvy, což vyústilo v uzavření tohoto dodatku č. 1
ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 25. 7. 2019. Potřeba konkrétních změn byla vyvolána
okolnostmi, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. U vybraných
součástí díla (publikací) je potřeba navýšit dohodnutý rozsah stran, když před vlastním
grafickým zpracováním publikací nelze přesně dopředu odhadnout potřebný počet stran.
Konečný počet stran navíc mimo jiné odráží i kvalitu připravených publikací, když případné
výrazné redakční krácení textů by nebylo pro kvalitu díla i realizaci dále uvedeného
projektu žádoucí. V dalším došlo z objektivních důvodů na straně objednatele
k nedodržení termínů korektur, což má v souladu s příslušným ustanovením uzavřené
smlouvy za následek prodloužení doby dodání díla zhotovitelem.



 

Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 2 / 3 

III. 
Předmět dodatku 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto: 
 
A) V uvedené Smlouvě o dílo ze dne 25. 7. 2019 se tímto dodatkem mění Odstavec č. 1. 
bodu III. Předmět smlouvy, který nově zní takto: 
 
1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést grafické a tiskové práce, včetně 

souvisejících prací, společných publikací, a to podle níže uvedené technické specifikace: 
 
Společná publikace č. 1 (český jazyk) 
Formát: A5 (148 x 210 mm) 
Rozsah: 168 stran + obálka 
Tisk: vnitřní listy 4/4, obálka 4/4 + 1/0 matné lamino, parciální lak 40 % 
Materiál: obálka 350 g/m2 křída matná, vnitřní listy 135 g/m2 křída matná 
Vazba: V4 prošitá 
Náklad: 400 ks  
 
Společná publikace č. 1 (polský jazyk) 
Formát: A5 (148 x 210 mm) 
Rozsah: 168 stran + obálka 
Tisk: vnitřní listy 4/4, obálka 4/4 + 1/0 matné lamino, parciální lak 40 % 
Materiál: obálka 350 g/m2 křída matná, vnitřní listy 135 g/m2 křída matná 
Vazba: V4 prošitá  
Náklad: 400 ks  
 
Společná publikace č. 2 (český jazyk) 
Formát: A5 (148 x 210 mm) 
Rozsah: 144 stran + obálka 
Tisk: vnitřní listy 4/4, obálka 4/4 + 1/0 matné lamino, parciální lak 40 % 
Materiál: obálka 350 g/m2 křída matná, vnitřní listy 135 g/m2 křída matná 
Vazba: V4 prošitá 
Náklad: 400 ks  
 
Společná publikace č. 2 (polský jazyk) 
Formát: A5 (148 x 210 mm) 
Rozsah: 152 stran + obálka 
Tisk: vnitřní listy 4/4, obálka 4/4 + 1/0 matné lamino, parciální lak 40 % 
Materiál: obálka 350 g/m2 křída matná, vnitřní listy 135 g/m2 křída matná 
Vazba: V4 prošitá  
Náklad: 400 ks  
 
Jedná se o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu Společné publikace. Pro realizaci 
projektu: Toulky údolím Olše (CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000303). Projekt je 
spolufinancován Evropskou unií z prostředků EFRR (Program Interreg V-A Česká republika 
– Polsko). 

 
B) V uvedené Smlouvě o dílo ze dne 25. 7. 2019 se tímto dodatkem mění Odstavec č. 2. 
bodu V. Lhůta (doba) plnění a místo dodání (plnění), který nově zní takto: 
 
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle tohoto smluvního ujednání nejpozději do 

31. října 2019. 



Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 3 / 3 

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání z uvedené Smlouvy o dílo ze dne 25. 7. 2019 tímto dodatkem
neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek k uvedené Smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření
souhlasu s obsahem návrhu dodatku smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li
zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá dodatek smlouvy
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3. Osoby podepisující tento dodatek k uvedené Smlouvě o dílo svými podpisy stvrzují platnost
svých jednatelských oprávnění.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek uvedené Smlouvy o dílo před jeho
podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně
nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Tento dodatek k uvedené Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností
originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran (objednatel obdrží tři
a zhotovitel jedno vyhotovení).

6. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), tento dodatek k uvedené Smlouvě o dílo v Registru smluv
uveřejní objednatel.

V Českém Těšíně, 27. 9. 2019 V Ostravě, 27. 9. 2019 

…………………………………………………  ……………………………………………… 
  za objednatele 

   PaedDr. Zbyšek Ondřeka,  
 za zhotovitele
XXXXX, XXXXX

  ředitel Muzea Těšínska, p. o. nebo
XXXXX, XXXXX


